
VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SUBJEKTŲ SPRENDIMŲ  POVEIKIO 
KONKURENCIJAI VERTINIMO KLAUSIMYNAS

AR SIŪLOMAS SPRENDIMAS TIESIOGIAI PAVEIKTŲ ŪKIO SUBJEKTŲ ĮĖJIMĄ Į RINKĄ? 

TAI BŪTŲ LABAI TIKĖTINA, JEI SIŪLOMU SPRENDIMU:
 ☐ ūkio subjektui suteikiama išimtinė ar specialioji teisė; arba 
 ☐ prekė perkama iš vieno ūkio subjekto ar apibrėžtos ūkio subjektų grupės; arba 
 ☐ ūkio subjektams, siekiantiems vykdyti veiklą, nustatoma licencijavimo, leidimų ar kitokia teisės verstis ūkine veikla įgijimo 

tvarka; arba 
 ☐ nustatomas fiksuotas ūkio subjektų skaičius. 

AR SIŪLOMAS SPRENDIMAS NETIESIOGIAI PAVEIKTŲ ŪKIO SUBJEKTŲ ĮĖJIMĄ Į RINKĄ? 

TAI BŪTŲ TIKĖTINA, JEI SIŪLOMAS SPRENDIMAS REIKŠMINGAI PADIDINA:
 ☐ ūkio subjektų, siekiančių įeiti į rinką, kaštus; arba 
 ☐ ūkio subjektų, siekiančių išeiti iš rinkos, kaštus. 

AR SIŪLOMAS SPRENDIMAS PAVEIKTŲ ŪKIO SUBJEKTŲ GALIMYBES KONKURUOTI? 

TAI BŪTŲ TIKĖTINA, JEI SIŪLOMAS SPRENDIMAS: 
 ☐ riboja ūkio subjektų galimybes nustatyti savo prekių kainas; arba 
 ☐ nustato nepagrįstus reikalavimus prekių savybėms; arba
 ☐ padidina dalies rinkoje veikiančių ūkio subjektų veiklos kaštus; arba 
 ☐ riboja prekių pardavimo būdų ar vietos pasirinkimą; arba 
 ☐ riboja ūkio subjektų galimybes reklamuoti savo prekes.

AR SIŪLOMAS SPRENDIMAS PAVEIKTŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PASKATAS VEIKSMINGAI KONKURUOTI? 

TAI BŪTŲ TIKĖTINA, JEI SIŪLOMU SPRENDIMU: 
 ☐ reikalaujama ar skatinama viešai skelbti informaciją apie ūkio subjektų prekių kainas, kaštus, pardavimus, gamybos  

apimtis; arba 
 ☐ tam tikriems ūkio subjektams ar sektoriams netaikomos konkurencijos taisyklės; arba 
 ☐ padidina vartotojų, norinčių pasirinkti ar pakeisti tiekėją, kaštus; arba
 ☐ nustato ar keičia intelektinės nuosavybės režimą.

JEIGU Į VISUS KLAUSIMUS ATSAKĖTE NEIGIAMAI, MAŽAI TIKĖTINA, KAD SIŪLOMAS SPRENDIMAS DARYS NEIGIAMĄ 
POVEIKĮ KONKURENCIJAI.

JEIGU NORS Į VIENĄ KLAUSIMĄ ATSAKĖTE TEIGIAMAI, TOLIAU TURĖTŲ BŪTI ĮVERTINTOS PROBLEMOS SPRENDIMO 
ALTERNATYVOS IR IŠRINKTA TA ALTERNATYVA, KURI NEDARYTŲ POVEIKIO KONKURENCIJAI ARBA NEIGIAMAS  
POVEIKIS KONKURENCIJAI BŪTŲ MINIMALUS.


